______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Diretor: Sidney Gonçalves Vieira / Cel: 81187299 / E-Mail: sid_geo@hotmail.com
Vice-Diretor: Sebastião Peres / Cel: 81412332 / E-Mail: speres.ufpel@gmail.com
Rua Alberto Rosa, 154 CEP 96010-770 Pelotas/RS Tel/Fax +55(53)3284-5523

http://wp.ufpel.edu.br/ich/

PORTARIA 035/2018

A COORDENADORA DOS CURSOS DE GEOGRAFIA, sob delegação
do DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PELOTAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Homologar a Prof. Giancarla Salamoni, o Prof. Dione Dutra

Lithnov e o Prof. Tiaraju Salini Duarte, para sob a presidência da primeira, terem constituído

a banca examinadora da Monografia de Graduação em Geografia, do Instituto de Ciências

Humanas da Universidade Federal de Pelotas do aluno Fabiano Douglas de Souza, intitulada

“A contribuição do pensamento de Ignacy Sachs para as discussões contemporâneas

sobre sustentabilidade: Estratégias do desenvolvimento sustentável”.

Colegiado dos Cursos de Geografia, aos dezoito dias do mês de maio do ano dois mil e

dezoito.

Rosângela Lurdes Spironello

Coordenadora dos Cursos de Geografia